

BILANCIO DI ESERCIZIO 2021/2022			
ASSOCIAZIONE PROMOTORI ATTIVITA' PARASCOLASTICHE DI ADRO - APS			
P.Iva e Cod.Fisc. 03249990981			
Esercizio dal 01.09.2021 Al 31.08.2022			
STATO PATRIMONIALE (modello A del DM n. 39 del 05.03.2020)			
ATTIVO		31.08.2022	31.08.2021
A) Quote Associative ed altri apporti ancora dovuti		0	0
B) Immobilizzazioni			
I Immobilizzazioni immateriali			
1) Costi di impianto ed ampliamento			
2) Costi di sviluppo			
3) Diritti di brevetto industriale e diritti delle opere d'ingegno			
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			
5) Avviamento			
6) Immobilizzazioni in corso e acconti			
7) Altre		4.014	5.252
	Totale	4.014	5.252
II Immobilizzazioni materiali			
1) Terreni e fabbricati			
2) Impianti e macchinari		48.867	56.729
3) Attrezzature		7.968	7.157
4) Altri beni		7.718	3.780
5) Immobilizzazioni in corso ed acconti			
	Totale	64.552	67.666
III Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce di crediti, degli importi esigibili entro esercizio successivo			
1) Partecipazioni in:			
a) imprese controllate			
b) imprese collegate			
c) altre imprese			
	Totale	0	0
2) Crediti:			
a) imprese controllate			
b) imprese collegate			
c) verso altri enti del Terzo settore			
d) altre imprese			
	Totale	0	0
3) Altri Titoli:		0	0
	Totale	0	0
	Totale Immobilizzazioni	68.566	72.918
C) Attivo Circolante			
I Rimanenze			
1) Materie prime sussidiarie e di consumo		3.182	2.638
2) Prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti			

3) Lavori in corso di lavorazione e semilavorati		
4) Prodotti finiti e merci	1.568	892
5) Acconti		
Totale	4.750	3.530
II Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) Verso utenti e clienti	0	0
2) Verso associati e fondatori	156	1.215
3) Verso enti pubblici	74.434	66.541
4) Verso soggetti privati per contributi		
5) Verso enti della stessa rete associativa		
6) Verso altri enti del Terzo settore	1.705	8.157
7) Verso imprese controllate		
8) Verso imprese collegate		
9) Crediti tributari	5.430	19.614
10) Da 5 per mille		
11) Imposte anticipate		
12) Verso altri		900
Totale	81.725	96.427
III Attivita' finanaizrie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Altri titoli		
Totale	0	0
IV Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	192.090	145.589
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	828	5.895
Totale	192.918	151.484
Totale attivo circolante	279.393	251.441
D) Ratei e Risconti Attivi		
Totale	1.423	1.171
Totale ATTIVO	349.382	325.530
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
I Fondo di dotazione dell'ente	0	0
II Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie		
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		
3) Riserve vincolate destinate a terzi		
Totale	0	0
III Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	200.267	191.159
2) Altre riserve		
Totale	200.267	191.159
IV Avanzo/disavanzo di gestione	3.151	9.108
Totale patrimonio netto	203.418	200.267
B) Fondi per rischi e Oneri		

1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Per imposte, anche differite		
3) Altri	1.150	1.150
Totale	1.150	1.150
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	56.739	52.080
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre esercizio successivo		
1) Debiti verso banche		
2) Debiti verso altri finanziatori		
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa		
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate		
6) Acconti		
7) Debiti verso fornitori	9.094	4.177
8) Debiti verso imprese controllate e collegate		
9) Debiti tributari	507	738
10) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	3.056	2.604
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori	7.701	7.833
12) Altri debiti	51.660	42.355
Totale	72.017	57.707
E) Ratei e risconti passivi	16.058	14.326
Totale PASSIVO	349.382	325.530

BILANCIO DI ESERCIZIO 2021/2022					
ASSOCIAZIONE PROMOTORI ATTIVITA' PARASCOLASTICHE DI ADRO - APS					
P.Iva e Cod.Fisc. 03249990981					
Esercizio dal 01.09.2021 Al 31.08.2022					
RENDICONTO GESTIONALE (DM n. 39 del 05.03.2020)					
ONERI E COSTI	31.08.2022	31.08.2021	PROVENTI E RICAVI	31.08.2022	31.08.2021
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	351	408
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	165.417	111.430	2) Proventi degli associati per attività mutuali		
2) Servizi	41.892	41.746	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	265.721	198.672
3) Godimento di beni di terzi			4) Erogazioni liberali		
4) Personale	178.372	146.575	5) Proventi del 5 per mille		
5) Ammortamenti	14.582	15.875	6) Contributi da soggetti privati		
6) Accantonamenti per Rischi e oneri			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	61.007	38.199
7) Oneri diversi di gestione	14.428	8.094	8) Contributi da enti pubblici	74.434	100.489
8) Rimanenze iniziali	3.530	7.374	9) Proventi da contratti con enti pubblici		
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	2.753	7.226
			11) Rimanenze finali	4.750	3.530
Totale	418.222	331.095	Totale	409.016	348.524
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-9.206	17.429
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	24.033	4.918
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento di beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
6) Accantonamenti per rischi e oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
Totale	0	0	Totale	24.033	4.918
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	24.033	4.918
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolta fondi abituali			1) Proventi da raccolte fondi abituali		
2) Oneri per raccolta fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	0	0

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali				D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali			
1) Su rapporti bancari	1.911	1.659		1) Da rapporti bancari	214	258	
2) Su prestiti				2) Da altri investimenti finanziari			
3) Da patrimonio edilizio				3) Da patrimonio edilizio			
4) Da altri beni patrimoniali				4) Da altri beni patrimoniali			
5) Accantonamenti per rischi e oneri				5) Altri proventi			
6) Altri oneri							
Totale	1.911	1.659		Totale	214	258	
				Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-1.697	-1.401	
E) Costi e oneri di supporto generale				E) Ricavi di supporto generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci				1) Proventi da distacco del personale			
2) Servizi	9.583	11.017		2) Altri proventi di supporto generale			
3) Godimento di beni di terzi							
4) Personale							
5) Ammortamenti							
6) Accantonamenti per rischi e oneri							
7) Altri oneri	395	820					
Totale	9.978	11.837		Totale	0	0	
				Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-9.978	-11.837	
Costi e Proventi Figurativi				Ricavi figurativi			
Costi Figurativi				Ricavi figurativi			
1) Da attività di interesse generale	83.127	56.450		1) Da attività di interesse generale			
2) Da attività diverse	0	0		2) Da attività diverse			
Totale	83.127	56.450		Totale	0	0	
Riepilogo a quadratura				Riepilogo a quadratura			
Totale Costi	430.112	344.591		Totale Ricavi	433.263	353.700	
Utile di esercizio	3.151	9.109		Perdita di esercizio	0	0	
Totale a Pareggio	433.263	353.700		Totale a Pareggio	433.263	353.700	